－１－

平成 30年８月 10日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 加 藤 友 彦

（コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先 取締役総務部長    前 山 達 史

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社の
株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成30年８月10日開催の取締役会において、タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式

会社の全株式を取得し、連結子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

   当社グループの事業は「タイル製造販売業」「投資運用事業」「不動産賃貸業」で構成しております。

   「タイル製造販売業」は明治18年に淡路島で創業した「淡陶社」をルーツとする、わが国で最も歴史

のあるタイルメーカーとして、130年以上に亘り、主に建築物に利用するタイルの製造に取り組んで参り

ました。「投資運用事業」につきましては、現在まで 着実に投資実績を積み重ね、当社グループの収益

構造に貢献する体制を図っております。「不動産賃貸業」につきましては、当社が所有する遊休不動産の

有効利用を目的として営んでおります。

   当社といたしましてはタイル事業の収益構造の見直しを引き続き図るとともに、企業価値の向上を目

指し、更なる事業パートナーとの協業を含め検討を進めておりました。

   この度、「不動産アセット・マネジメント及び投資アドバイザリー」を業務としております、タッチス

トーン・キャピタル・マネージメント株式会社を連結子会社化することにより、保有しております不動

産の有効活用、投資資金の運用拡大、また、同社が運用を受託する不動産へのタイル供給などによる効

果を高めることが可能となり、企業価値の向上を目指して参ります。

２．異動する子会社（タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社）の概要

(１) 名 称 タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社

(２) 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目４番７号 The Hexagon６階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 賣間 正人

(４) 事 業 内 容 不動産アセット・マネジメント業務及び投資アドバイザリー業務

(５) 資 本 金 50百万円

(６) 設 立 年 月 日 平成17年６月27日

(７) 大株主及び持株比率

（※）

タッチストーン・ホールディングス株式会社 89.3％

ケネディクス株式会社 10.7％

（平成30年８月10日現在）

－２－

(８) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成27年12月期 平成28年12月期 平成29年12月期

 純 資 産 287百万円 212百万円 202百万円

 総 資 産 303百万円 235百万円 219百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 49,467円36銭 36,692円 34 銭 34,811円 83 銭
 売 上 高 374百万円 370百万円 412百万円

 営 業 利 益 △111百万円 △73百万円 △10百万円

 経 常 利 益 △108百万円 △73百万円 △10百万円

 当 期 純 利 益 △108百万円 △74百万円 △10百万円

 １株当たり当期純利益 △30,570円43銭 △12,775円01銭 △1,880円51銭

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

 （※）タッチストーン・ホールディングス株式会社はケネディクス株式会社からその保有するタッチスト

ーン・キャピタル・マネージメント株式会社株式の全てを取得する予定であり、本件株式譲渡の実

行時のタッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社の株主は、「タッチストーン・ホール

ディングス株式会社 100％」となります。

３．株式取得の相手先の概要

(１) 名 称 タッチストーン・ホールディングス株式会社

(２) 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目４番７号 The Hexagon６階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 賣間 正人

(４) 事 業 内 容 グループ企業の戦略立案、経営資源配分、グループ会社の監視・監督

(５) 資 本 金 300百万円

(６) 設 立 年 月 日 平成22年７月29日

(７) 純 資 産 531百万円

(８) 総 資 産 559百万円

(９) 大株主及び持株比率 ケネディクス株式会社 22.2％

賣間 正人 22.2％

(10) 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

－３－

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 0株

(議決権の数：0個)

(議決権所有割合：0.0％)

(２) 取 得 株 式 数 5,805株

(議決権の数：5,805個)

(３) 取 得 価 額 普通株式            540百万円

アドバイザリー費用等（概算額）   3百万円

合計（概算額）         543百万円

(４) 異動後の所有株式数 5,805株

(議決権の数：5,805個)

(議決権所有割合：100.0％)

５．日程

(１) 取 締 役 会 決 議 日 平成30年８月10日

(２) 合 意 書 締 結 日 平成30年８月10日

(３) 契 約 締 結 日 平成30年８月21日（予定）

(４) 株 式 譲 渡 実 行 日 平成30年８月31日（予定）

６．今後の見通し

  本株式取得により、タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社は当社の連結子会社となり

ますが、連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後、業績予想修正の必要が生じた

場合は速やかに開示いたします。

以 上